СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

V сессии

от 23.11.2015г.           № 19
с. Подгорное
О проекте решения Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»
В связи с изменениями федерального законодательства, в соответствии со  статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава Подгоренского сельского поселения, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района
РЕШИЛ:

1.
Принять проект решения Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области».

3.
Создать комиссию по подготовке изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения, утвердив ее персональный состав: Колесников В.П., Дегтярева Е.В., Кузьменко Н.Л.
4.
Установить, что поправки по проекту изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района, соответствующие действующему законодательству, с точным изложением в письменной форме предлагаемой редакции соответствующих статей и пунктов жители поселения направляют до 19 февраля 2016 года в Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района по адресу: Россошанский район, с. Подгорное, ул. Пролетарская, 18, тел. 2-25-90.

5.
Поручить комиссии по подготовке проекта изменений и дополнений в  Устав Подгоренского сельского поселения учесть все замечания и предложения по доработке проекта изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения, рассмотреть с приглашением лиц, направивших предложения на своем заседании и  внести вопрос о внесении изменений и дополнений в Устав  Подгоренского сельского поселения на очередную сессию Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района.

6.
Назначить проведение публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района на 19 февраля 2016 года в 14-00 часов в зале заседаний администрации Подгоренского сельского поселения.

7.
Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению решения Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения «О проекте изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения», утвердив её персональный состав:

1)
Колесников Владимир Павлович – глава Подгоренского сельского поселения;

2)
Дегтярева Елена Васильевна – заместитель председателя Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения;

3)
Кузьменко Надежда Леонидовна – депутат Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения;

8.
Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

9.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского сельского поселения.
Глава Подгоренского сельского поселения

В.П. Колесников
Приложение

к решению V сессии Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 2311.2015 года № 19
ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

____ сессии

от                                 №

с. Подгорное
О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.
Внести в Устав Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно  приложению.

2.
Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3.
Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» после его государственной регистрации.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подгоренского сельского поселения.

Глава Подгоренского сельского поселения

Приложение

к решению _____ сессии Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от _____________ № ______

Изменения и дополнения в Устав Подгоренского сельского поселения

Россошанского муниципального района

Воронежской области

1) Пункт 17 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) Часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».
3) В части 5 статьи 33 слова "осуществляющих свои полномочия на постоянной основе" заменить словами "иного лица, замещающего муниципальную должность".